2023年 ７月 ３日

公益財団法人 ひとのわ協会

理事長 山木 陽介 様

所 在 地 〒171-0021 東京都豊島区

西池袋3-29-9 福利ビル3F

団体の名称 ひとのわ子ども食堂

代表者氏名 ひとのわ 太郎

連絡担当者 ひとのわ 二郎

T E L 03-6812-1266

E - m a i l mail@hitonowa.info

2023年度 ひとのわ子ども助成制度事業実績報告書

ひとのわ子ども助成制度に関する規程第17条の規定により、関係書類を添えて、下記の

とおり報告します。

記

１ 助成事業名  ひとのわ子ども食堂

２ 事業の成果

（１）別紙３「助成事業経費報告書」及び別紙４「実施レポート」のとおり

（２）添付書類 領収書（写し可）

（３）その他  当日資料、助成事業の写真、印刷物等

※各別紙で記載枠が足りない場合はコピーしてお使いください。

別紙３

2023年度 ひとのわ子ども助成制度事業経費報告書

【収 入】

収入科目 金額

①ひとのわ子ども助成金 ２４０，０００円

②会費 １２０，０００円

③寄付金 ４００，０００円

④売上（大人１人２００円） １９２，０００円

⑤ 円

合計 ９５２，０００円

【支 出】

支出科目 金額 備考

①会場使用料 １４４，０００円 ３，０００円×４８回

②材料費 ４８０，０００円 １回１０，０００円×４８回

③スタッフ謝礼 ２８８，０００円
１人１ｈ１，０００円×２名

×４８回

④予備費用(事務用品など) ２５，０００円

⑤           円

⑥           円

⑦           円

⑧           円

⑨           円

⑩           円

合計 ９５２，０００円

※記入項目が不足する場合はもう一枚用紙を用意して、不足分を記入して下さい。

別紙４

2023 年度 ひとのわ子ども助成制度事業 実施レポート

★写真の大きさや数は自由です（構成も自由です）。

         ★当法人ＨＰに公開する場合がありますので、写真については掲載の

許可をいただいてください。

１ 団体名 ひとのわ子ども食堂

２ 名称 ひとのわ子ども食堂

３ 実施場所 東京都豊島区西池袋 3‐29‐9 福利ビル 3F

４ 活動年月日 2023 年１０月１日～２０２４年９月３０日

５ 内容 無料で子どもたちに食事を提供する

６
１事業あたりの

参加人数

・子ども    20 名   ・ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ     2 名

・団体職員    2 名   ・その他     ２０名

７ HP アドレス等 https://hitonowa.or.jp

８

活動の様子 ※記載例

東京都豊島区西池袋 3‐29‐9 福利ビル 3F にて、ひとのわこども食堂を

開催しました。

2023 年１０月１日～２０２４年９月３０日の期間の間、毎週土曜日 18：

00～21：00 の時間で営業し、スタッフはボランティアスタッフを含む原

則 4 名で営業しました。

毎食４０食程度準備して運営をしました。１回の利用者が平均４0 人程度と

想定通りの運営と提供が出来ました。

料金は大人は１食 200 円、こどもは無料と設定して営業しました。

提供した食事は皆さんに喜ばれ、また、他の子どもたちや家族とのふれあい

の場という居場所の提供も出来ました。

今回の活動が行えたのは、助成支援をしていただいたおかげです。

この度は助成金をいただきまして、誠にありがとうございました。

※その他、事業概要・結果が具体的にわかるように具体的に記載してください。